- Per ogni mulino, un ducaro d'oro
- per quelli che hanno prati, sei denari alla pertica, e ciò per aver diritto d'adacquare i loro prati in futuro.

E chi non avesse entro il termine di otto giorni ottemperato all'ordine, verrebbe a far cadere i propri diritti e condanno alle pene ad arbitrio del Vicario e dei XII di Provvisio-

Milani
25

ne; avvisando ogni persona ed imponendo al Nob. Viro Eusesbio dé CRIVELLIS, capitabo della Martesana, di eseguire e far eseguire nel miglior modo con potestà di colpire i renitenti ed i contumaci.

- Giovanni de Grassi - notaio dell'Off. Provv. Comune di Milano.-
- (Acta Libert. Mediol. n. 237)

- a. 1448 - "Grida" - Fiat molendina 2 novembre -

Con il solito avviso del trombetta Bartolemeo da Forlì venne dato l'avviso della "grida" riguardante la formazione del sistema molitorio.

L'ordine di Nicola Arcimboldi, Vicario di Provvisione etc. etc. dice testualmente:

"quod omnes cives, habitatores huius inclite civitas Mediolani debeant statim et sine mora providere et ordinare quod per singulas parrochias pretacte civitas et suburbiorum erun siant molendina, quibus balda possint et valleant macinari, sin aqua, fabricando unum saltem pro qualibet parrochia, et ubi parrochie sunt magne et populoxe fiant duo, aut tria, secundum quantitatem et numerum personarum in dictis parrochiis habitantium".

"Item, omnes et singuli magistri et laboratores a lignamine periti et docti in tallibus fabricationibus mollandinorum predictorum teneantur ed debeant, si requisiti fuerint, omissis alliis laboreriis, intendere et vachare dictis laboreriis et fabricationibus ipsorum mollandinorum, sub penna florenorum L (50) cui libet contrafacienti et parere nollenti".

"Item, quod nulla persona, cuiuscunque gradus et conductio- nis existat, audeat, nec presumnat, ullo modo, nec aliqua occa- sione, derivare, usurpare de aquis Lambri et Ollone, vel alio quovismodo impedimento inserre, quominus dicte aque deffluent et decurrant per vias rectas e sollicitas et ad mollandina, in qui- bus macinantur blada, que conducantur ad han inclitam civitatem, sub penna Florenorum quingentorum auri, Camere illustris Comun. Mediol. applicandorum, et yctuum decem curli ac plurium et pau- corum, arbitrio prefatorum dominorum Capitaneourm, secundun qua- litatem personam et facti",

(Acta Libert. Mediol. nb. 280 pag. 451)

- a. 1448 - Bando - Fiat molandina 13 Novembre -
Diffuso dal trombetta Antonio de Arezio.

Per parte dell'Illustre signore Carlo de Gonzaga, marchese e Ca- pitano del Popolo della Città di Milano, si fa comandamento che: